(a) Ut habeat lector plane intelligentiam signorum quæ adhibuerat magister Palomares in exemplari sua manu annotato, ea Blanchinius lectoris amanitissimus sic exemplis elucidat.

Præfixi notarum seu signorum, quibus codex Gothicus est descriptus in hoc excusso.

Capite i Genesis, numero 24, codex excussus habet, *terram secundum species*: in margine habetur *juxta*; utrumque subtersignatum linea. Significatur, codicem Gothicum in hoc loco variare ab excusso, et legere, *terram juxta species*.

In numero 26 excussus habet, *universam terram*; T, quæ virgula secatur. Significat, illud quæ non haberi in Gothico codice, sed legere, *universam terram*.

Numero 27 excussus, *et creavit Deus hominem ad imaginem (imaginem, et linea etiam secatur) et similitudinem*: et in margine habetur, *Adduntur*. Significat, quod illa verba, *ad imaginem*, non sunt in contextu Gothici, sed quod litteris Gothicis sunt addita recentius a Joanne Cordubensi episcopo, de quosupra in nostra Præfatione; atque ita codex Gothicus legit, *et creavit Deus hominem ad similitudinem, etc.*

Cap. ii Genesis, num. 19, excussus, *omne enim quod vocavit Adam*; in margine habetur, *nomen*, signatum pyramidali tetragono caudato. Significat, quod Gothicus legit, *omne enim nomen quod vocavit Adam*.

Cap. vii Genesis, num. 2, excussus: *tolles septena et (et, virgula transversa feritur) septena*. Virgula significat, quod illud et non habetur in Gothico, quia legit, *tolles septena septena*: semper enim virgulæ transversæ, vel lineæ septentes litteram aut litteras, dictiones vel lineas, significant, illa, quæ ita confodiuntur, non haberi in Codice Go-

thic.

Cap. vii Genesis, num. 17, excussus, *quadraginta diebus super terram* (ante *super terram* ponitur tetragonus caudatus). In margine habetur, *et quadraginta noctibus* (cum eadem nota). Mea annotatio habet: Hæc verba scribuntur inter lineas litteris recentioribus. Significat, quod contextus Gothici codicis consentit cum lectione excussi, et quod inter lineas vel in margine illa verba a dicto Joanne sunt addita, ut legatur, *quadraginta diebus et quadraginta noctibus super terram*.

Paralip. I, cap. ix, num. 41, excussus, *Porro filii Michæ, Phithon* (*Phithon* prænotatur tetragono). In margine habetur: *Filii* additur. Significat, quod Gothicus codex legit ut excussus; sed quod in margine additum est ab illo Joanne, vel ab altero, *filii*: ut legatur, *Porro filii Michæ, filii Phithon*. Similiter ad Roman. xiv excussus, *scio et confido* (et *confido* notatur item tetragono). In margine habetur: *enim* additur. Item significat, quod lectio contextus codicis Gothici consentit cum excussi lectione, sed quod in margine additur, *enim*, ut legatur, *scio enim et confido*.